
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 18 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 724

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 20/2016 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município 
de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando 
o artigo 4º Inciso I da Lei nº. 529/2015 de 14/12/2015, resolve:
DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais), destinado a atender despesas constantes do orçamento programa em 
execução, com a seguinte classifi cação:

10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10.003 Departamento de Ensino Básico

123670018.2080 Manutenção Merenda Educação Especial - AEE

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço p/ Dist. Gratuita
Fonte: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) 40.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo 
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o anulação parcial da dotação 
abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64.

10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
10.001 Departamento de Apoio Administrativo

123610014.2048 Manutenção da Merenda Escolar- Fundamental

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço p/ Dist. Gratuita
Fonte: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) 40.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 17 de 
março de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 18 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 724

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                                         DECRETO N.º 019/2016.

SÚMULA: Decreta a efetividade de Servidores  Municipais após cumprirem o 
estágio probatório, conforme específi ca.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, assim como dispões o § 4º, do art. 41, da Constituição Federal de 1988, também conforme 
art. 150, § 4º, da Lei Orgânica do Município de Mauá da Serra e como disposto no art. 21, da Lei nº 019/2002:

DECRETA:

Art. 1º - Ficam declarados estáveis e efetivos a partir de 11/03/2016, os Servidores 
Públicos Municipais que completaram 03 (três) anos de efetivo exercício e foram devidamente aprovados pela 
Comissão de Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório, conforme relação a seguir:

NOME CPF CARGO

ALTIVA MONTEIRO DOS SANTOS 017.436.129-74 Professora 20 hrs
EDNA CORDEIRO DE SOUZA 069.970.349-26 Professora 20 hrs

DENISE RIBEIRO DAS CHAGAS SILVA 077.843.639-07 Professora 20 hrs
MARIANE LARESSA HERBAL COSTA 071.823.679-39 Professora 20 hrs

NILSETE NICASSIO DA SILVA 699.253.219-72 Professora 20 hrs
ROSÂNGELA DONIZETE LIMA 055.332.149-84 Professora 20 hrs

TERESA PIRES DE CAMPOS SOUZA 636.013.979-00 Professora 20 hrs
VANIA CORDEIRO DE SOUZA 079.270.639-01 Professora 20 hrs

WELLINGTON APARECIDO DOS SANTOS 075.840.719-02 Professor 20 hrs

                                     Art. 2º - Fica designado à Diretoria do Departamento de Recursos Humanos que proceda as 
anotações, notifi cações e lançamentos necessários.
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
                                 Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, aos dezessete dias do mês de março 
de dois mil e dezesseis.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 18 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 724

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: MENEZES E VECHIATO LTDA.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA CHOCOLATE AO LEITE COM 150 GRAMAS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NESTE 
MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 7.905,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 17 de Março de 2016
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  nº. 006/2016 
CONTRATO: 016/2016  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2016
PRAZO DE EXECUÇÃO:  10 DIAS.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: D.DOS REIS CARRETAS MARCELINO SPORTS - ME.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO PARA USO NO GINÁSIO DE ESPORTES DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 3.399,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 17 de Março de 2016
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  nº. 007/2016 
CONTRATO: 017/2016  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2016
PRAZO DE EXECUÇÃO:  IMEDIATO.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 001/2016

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Andreia Debora Garbossa Morais

CPF nº 043.108.259-66
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através 

de Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de 
Professora no Município de Mauá da Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 1.067,82 (um mil e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 01 de março de 2016.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos dezesseis 
dias do mês de março de dois mil e dezesseis. (16/03/2016).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 18 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 724

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 065/2016

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias aos servidores abaixo 
relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Médico da Saúde da Família – PSF V

Vanessa da Silva 
Freitas 05/08/2014 a 05/08/2015 18/04/2016 à 17/05/2016

Divisão de Saúde Geral - Efetivo

Lusineide de Castro 01/02/2014 a 01/02/2015 21/03/2016 à 19/04/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos dezessete dias do mês de março de 2016.

                    

         NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Sexta-feira 18 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 724

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                                                                                      
PORTARIA Nº 067/2016.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 01/03/2016, pelo período de 
12 (doze) meses e excepcional interesse público, a Senhora ANDREIA DEBORA 
GARBOSSA MORAIS, portadora do CPF Nº 043.108.259-66, para exercer a função 
do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e classifi cação 
no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de 
Mauá da Serra.
                                                                                                                                                      
                                             

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos dezessete dias do mês de março de dois mil e dezesseis.

     
    
NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Sexta-feira 18 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 724

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão presencial 012/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS (LAUDAS) DO EXERCÍCIO 2.013 
À 2.016, PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA.

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Data da disponibilidade: 21/03/2.016

Data de realização: 31/03/2.016 às 9:00 horas

Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos 
interessados
na Prefeitura Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e 
das
13:00 as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 17 de Março de 2.016.

Valnei Beira
PREGOEIRO


		2016-03-18T08:52:47-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




